
 
 

     Přehled změn SmartClass V7 → V8 

Verze V8.40 přináší největší skok od vzniku systému – poprvé se ve SmartClass+ objevují AI 
aktivity s řízenou konverzací, kde student mluví, píše nebo kombinuje obojí v dialogu s umělou 
inteligencí. Jedná se o zásadní inovaci, která rozšiřuje možnosti samostatného procvičování a 
přináší revoluci do individuální jazykové výuky. Dalším velkým posunem je propracovaný 
systém stahování připravených licencovaných obsahů Let’s Talk a dalších materiálů. Ty lze 
nyní filtrovat podle zadaných kritérií, jako jsou typ úloh nebo jazyková úroveň. Na základě těchto 
filtrů je možné obsah postupně stahovat do konkrétních tříd a kurzů. 

Vedle toho přináší verze 8 další důležité změny v uživatelském komfortu, stabilitě a flexibilitě 
systému. Učitelé i studenti získávají nové funkce v prostředí LIVE i HUB, včetně podpory vyšší 
kvality videa a zvuku, většího přizpůsobení oken aplikací a přehlednějšího zobrazení aktivit. Byla 
posílena kompatibilita s moderními operačními systémy a nasazení do webového prostředí. 
Novinky reflektují zpětnou vazbu uživatelů a zlepšují efektivitu výuky i správu obsahu. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

      SmartClass LIVE 

•       Rychlejší přenos videa a obrazovky mezi PC učitelem a PC studentů v reálném čase 
díky režimu Fast Video 

•   Vylepšená funkce jednoduššího hromadného spouštění libovolných webových 
stránek z prohlížeče (možnost pro Google Chrome a Edge) studentům přímo z LIVE 
panelu  

•    Chat oblast je nyní 2× větší, písmo zvětšeno z 12 na 14 bodů pro lepší čitelnost i na 
obrazovkách s větším rozlišením apod. 

•            Bezproblémové zobrazení LIVE Dashboardu i při výchozím nastavení ZOOM 
primární obrazovky (Windows Scaling > 100 %) 

•      Vylepšená možnost pro připojení 3.tího monitoru například displeje pro distanční 
výuku v učebně Robotel 

•       Podpora vzorkovací frekvence 48 kHz pro přenos zvuku po síti bez BiL jednotek, 
podpora nových zvukových karet díky novému WASAPI ovladači 

 

             SmartClass HUB 

•     Nové konverzační a textové AI aktivity přímo v prostředí SmartClass WebHUB  

•        Revolučně vylepšený dashboard pro import a filtrace LTE aktivit pro stahování 
materiálů s kontrolou dostupné licence pro tento obsah 

•     Možnost měnit velikost a měřítko okna HUB pomocí CTRL +/− a kolečka myši, 
ZOOM okna SmartClass HUB dle potřeby 

•    Oprava přehrávání YouTube videí v LTE aktivitách 

•        Podpora importu více variant souborů přes WebHUB 

•    Změna způsobu otevírání úloh v HUB s ohledem na dostupné funkce smazat a 
přejmenovat složku a jejího obsahu 

 

                           SmartClass Student HUB 

•     Možnost měnit velikost a měřítko okna HUB pomocí CTRL +/− a kolečka myši, 
ZOOM okna SmartClass HUB dle potřeby 

•    Aktivity se nyní nově zobrazují jako scrollovací Tokeny přes celou šířku 



 
 

•       Zobrazení o počtu dokončených aktivit ve složce pro studenta (např. 3/10) 

•    Ikona „Dokončeno“ při splnění všech aktivit v dané složce přiřazených aktivit 

•   Modrý puntík u aktivity, při nové zprávě či hodnocení od učitele 

 

 

                           Student LIVE 

•            Plně posuvný horní panel „Volat učitele“ v rámci horní hrany monitoru pro možnost 
posunu při zakrytí prvků jiného SW (drag & drop) 

•    Chat oblast je nyní 2× větší, písmo zvětšeno z 12 na 14 bodů pro lepší čitelnost i na 
obrazovkách s větším rozlišením apod. 

•       Umožnění funkce „Odpojit se z LIVE třídy“ učitelem, pokud daný student nemá být 
součástí aktuální LIVE učebny. 

•   Automatické znovu připojení studentského PV po krátkém výpadku sítě – stabilita 

 

  SmartClass+ WEB-Manager 

•      Kompletní překlad prostředí WebHub do češtiny 

•    Nové funkce navazující ostatní moduly systému SmartClass 

 

     Shrnutí změn V7 → V8 

SmartClass V8upevňuje své postavení jako moderní a flexibilní platforma pro jazykovou výuku. 
Namísto revoluce v systému přináší promyšlenou evoluci: nové možnosti samostatné práce 
studentů, vyšší plynulost výuky v reálném čase, lepší správu obsahu a uživatelský komfort. 

Zásadní novinkou je začlenění AI konverzací, které otevírají prostor pro zcela novou formu 
procvičování mimo klasickou hodinu – rychlou, individuální a s okamžitou zpětnou vazbou. 

Přechod na verzi V8 tak přináší nové výukové scénáře, jednodušší ovládání, vyšší stabilitu a 
celkově plynulejší provoz. 

 

 


